


Darebák David  
Hurá do oblak!
Vyšlo také v tištěné verzi

Vyrobeno pro společnost Palmknihy - eReading

Francesca Simonová

Darebák David: Hurá do oblak! – e-kniha
Copyright © BB/art s. r. o., 2020

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Darebak David - Hura do oblak_tit  5.3.2020  13:05  Stránka 1



Přeložila Gisela Kubrichtová

Ilustroval Tony Ross

Darebak David - Hura do oblak_tit  5.3.2020  13:05  Stránka 2



Vydalo nakladatelství BB/art s.r.o. v roce 2020
Bořivojova 75, Praha 3

Text copyright © 2019 Francesca Simon 
Illustrations copyright © 2019 Tony Ross 

Additional images © Shutterstock
All rights reserved.

Z anglického originálu Horrid Henry’s. Up, Up and Away
(First published by Orion Children’s Books, Great Britain, 2014) 

přeložila © 2020 Gisela Kubrichtová
Redakce textu: Zuzana Řehořová

Jazyková korektura: Mirka Jarotková

Tisk: CENTA, spol. s r. o., Vídeňská 113, Brno

První vydání v českém jazyce

ISBN 978-80-7595-343-8 tištěná kniha
ISBN 978-80-7595-382-7 PDF

Darebák David_hurá do oblak_novy_Sestava 1  5. 3. 2020  18:33  Stránka 4



Christině Lambové, 
neohrožené novinářce a hrdinné souputnici 

při jízdách na toboganu

Darebák David_hurá do oblak_novy_Sestava 1  5. 3. 2020  18:33  Stránka 5



p ř í b ě h  1
Darebák David: Hurá do oblak              11

p ř í b ě h  2
Darebák David mění dějiny             47

 

p ř í b ě h  3 
Darebák David a zlatý hřeb večera   77 

 
p ř í b ě h  4
Darebák David a Sešup smrti               113

obSaH

uvod.indd   7 6. 3. 2020   17:48:37



SEZNaMTE SE    S NÁMI

uvod.indd   8 12. 3. 2020   13:50:15



SEZNaMTE SE    S NÁMI

uvod.indd   9 12. 3. 2020   13:50:36



Darebák David_hurá do oblak_novy_Sestava 1  5. 3. 2020  18:33  Stránka 10



Darebák 
DaviD

Hurá Do oblak!

Darebák David_hurá do oblak_novy_Sestava 1  5. 3. 2020  18:33  Stránka 11



Darebák David_hurá do oblak_novy_Sestava 1  5. 3. 2020  18:33  Stránka 12



Juchúúú! Juchúúú!
Hurááá! Hurááá! Hurááá!
Darebák David myslel, že se mu to

snad jen zdá. Po tom, co celá léta škemral
a prosil a prosil a škemral, ho jeho nemožní,

příšerní rodiče vezmou do letadla. 

Jeho sen se splní.

Maminka a tatínek by o prázdninách

nejraději zůstali doma a pleli zahrádku. 

Nebo ještě něco horšího. Přinutili by

Davida, aby plel zahrádku on. Nebo 

ještě hůř, jeli by tábořit do nějakého

smradlavého močálu plného komárů, bez

telky, bez kompů, prostě bez ničeho.

13

1

Darebák David_hurá do oblak_novy_Sestava 1  5. 3. 2020  18:33  Stránka 13



Ble. Ufff.

Fuj.
To nejsou žádné prázdniny.

To je organizovaná šikana, páchaná 

na dětech. Až jednou David bude 

král, postará se o to, aby děti samy

rozhodovaly o tom, kam chtějí jet na

prázdniny, a každého rodiče, který 

třeba jen zašeptá slova zaHráDka,

táboření nebo čerstvý 
vzduch, nechá ušlapat splašenými

tučňáky.

14

1

Darebák David_hurá do oblak_novy_Sestava 1  5. 3. 2020  18:33  Stránka 14


